



**TJÄNSTEUTLÅTANDE 2014-21**

2014-05-26

Dnr: 2014/66 061

**Medborgarförslag – Uppförande av förskolepaviljonger på Estö**

**Förslag till beslut**

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta.

1. Avslå medborgarförslaget.

Christel Bäckström  
tf förvaltningschef

**Sammanfattning**

Ett medborgarförslag har inkommit till Kommunstyrelsen 2014-03-12 med förslag om att kommunen ska uppföra paviljonger för förskola på Estö.

**Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av barn- och utbildningsförvaltningens administrativa avdelning.

**Ärendebeskrivning**

Förslagsställaren vill att kommunen uppför förskolepaviljonger på Estö, och att detta sker parallellt med uppförandet av paviljongerna på Rumba. Uppförandet skulle enligt förslagsställaren vara en temporär lösning som skulle ge barn bosatta i södra och centrala Nynäshamn förskola närmare bostaden. Genom uppförandet skulle det således finnas förskolor både i södra och norra Nynäshamn. Uppförandet skulle enligt förslagsställaren göra kommunen bättre förberedd om fler evakueringar skulle bli nödvändiga. Med tanke på kommunens expansionsplaner behöver enligt förslagsställaren den temporära lösningen av förskolesituationen göras attraktiv, med paviljonger i centrala lägen. Detta för att förskolesituationen inte ska ha en hämmande effekt på inflyttningstakten.

### **Förvaltningens ståndpunkt**

Barn- och utbildningsförvaltningen anser att medborgarförslaget bör avslås. En plan för hur utrymningarna av förskolorna ska ske har redan tagit fram. Paviljonger har redan satts upp vid Rumba, och är färdiga att flytta in i under sommaren 2014. Placeringen av paviljongerna vid Rumbagränd motiverades bland annat med att det där redan fanns el, vatten och avlopp framdraget då det tidigare varit förskola på området. Platsen vid Rumbagränd lämpar sig väl för förskoleverksamhet då området är detaljplanelagt för just förskola. Uppförandet av paviljonger planerades först att ske på Estö, men då behovet av förskoleplatser ökade var ytan inte tillräckligt stor för de större paviljongerna. Placeringen av paviljongerna var därför inte möjlig på Estö, utan Rumba valdes i stället. Uppförandet av ytterligare paviljonger på Estö är inte motiverat utifrån varken kostnad eller behov.

I dagsläget finns det bara beslut om en upphandling och finansiering av paviljonger för upp till 4 avdelningar.

Enligt tidigare beslut ska i första hand lediga lokaler inom kommunen användas för evakuering av verksamheter. I Södra flygeln fanns tomma lokaler som förhållandevis snabbt kunde anpassas för verksamhetens ändamål och som kommer att användas i kombination med paviljonglösningen vid Rumba. Att använda paviljongerna vid Rumba samt södra flygeln medan renoveringsarbeten pågår täcker de behov som i dagsläget finns och tillgodoser behovet av förskola i både södra och norra Nynäshamn.